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tělové) Tyhle dvA výroky rapiíte
si za uši vy lipa lni farmáři kťřl
trávíte livot v Lřiiiiém lenošeni

rozkoších a hýřeni Pošlete vaš

manlf Iky a dcery sem na výt hod a

zdi v palácích našfeh podnikavých

pilných a šetrných Nabobů ať se pří- -

učl hospodařeni AI vy rolníci zru-

šíte svou ''druhou" domácnost která

stoji do roka hrozné sumy peněz

proláteparni yachtu a čistokrevné

bbouny odvyknete si nemírnému

pití šampaňského vaši nezdární sy
nátoři přestanou se zajímat o baletky

subrelky a dostihy vaše dcery pře
stanou nadbíhat evropským šlechtí-cfl- m

- pak zavilá blahobyt i pod va-

ši střechu

Houdě podle počtu plánů zadaných
k potvrzeni stavebního úřadu sta-

vební dělníci nebudou mít nedosta-

tek práce V hořejším městě zasta-

vují se rychle zbývající prázdné po-

zemky obytními domy na západní
straně soukromými residencemi na

východní a v Harlemu tak zvanými

flats Obyčejných činžovních domů

pětipatrových a se čtyřmi býty na

flooru stav! so tůze málo Za to však

v nejstaršl části města pod radnici

strhuji so starší často velmi pěkné

budovy a nabražují se moderními

věžovitými stavbami jímž anglicky
se trefně říká Bkyscrapers Tak na

HZ rohu Beckman a Pearl ul budou

stavěli dům 15 poschoďový na

Broadway u Bowling Green 16 p a

u Pnie ul 20 p v Greenwich ul roh

Thames 18 p v Nassau ul roh

Hpruce 24 p na 5 ul 18 poschoďo-

vý V 68 ul mezi 3 a Lexinton

ave bude so stavět veliké divadlo
1 května došla lhůla kdy poplat
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dolla tiHt iln 3 1 ni Krupobití
v okolí fnva xíkolit oím a

tahrady llratnborovj) brouk ob-js- iil

u vlkm pocta A hroil IJti
íktxlnfrn V'lml mnoho ranno

tího ovsa budt taoráno A jle o4-ten- a

kukuřici

(}#-Io- br) iťt ppadl 2 a 3

1'ftda dokonala navlhla itma ro-

stlinstvu dař! so dobře DeStó bě-

hem týdne dávají dobré ujiAtfní

úrody

Lancaster Týden dobrého poia-s- l

Htromy se rychle rozvijí Deště

jo potřeba £ílo poólná metali

1'awnee— Týden byl příznivý ro-

stlinstvu Ozimka a oves vypadají

obstojně Házení kukuřice dobře

pokračuje Pšenice místy je za-

žloutlá Hramborový brouk je jii
na bramborách Ponravy tě! škodí

Kichardson—Týden přízniv vSemu

osení Kukuřice polo nasázená a

některá ecnázl

Thayer— Drobně obilí rychle ro-

ste PQda jo v dobrém stavu ltanná

kukuřice dobře vzešla VSe jest

pokročilejším o dva týdny proti ji-

ným letftm

Salině— Pflda v stavu výborném

ale potřeba deště poMná se pociío-vát- i

psenico a oves dobře roslou

Házení kukuřice rychle pokračuje
ovoce vypadá pěkně a velká úroda

jablek třešní a sliv se očekává

Saunders — Týden příznivý pro
vftechno sázeni kukuřice rychle po-

kračuje drobné obili a pastviny do-

bře vypadají

Uoyi—Dobré počasí k vzrůstu

kukuřice se aází pastvy dostatek

Colfax—Kukuřice počala so sázet

Půda potřebuje dobrý déšť

Curaing —Něco kukuřice nasázeno

půda jo v atavu nejlepsím oves je

obřtdlým všechno ostatní osení

jest pokročilejší o dva týdny proti

obyčejně

Dodge— 3ázen( kukuřico pokra-

čuje příznivě pftda je v dobrém

stavu drobné obilí dobře vypadá ale

děšť byl by prospěínýra
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říolik hostineft povoleno ulij proti Muho a
Imliioniii nodall Drolcnt ilístHkii
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hov oj" alulri íriřa na liaow DM-v- e

rif si pon li4val f írcky poptat

ky (fvs) ktfré ďi roka obn4itr al

1 100000 ala nn( Je muaí olvřl
Druh zákon nařizuje Je vccka

práco ndok4ch jakmile plenahujs

vydáni liV) mu( býti za 14n veřej-

ně kontraktoru který učiní neJniJil
nibídku To Je hrozná rána pro

Tammany Ilall V posledním če
přijaty byly plány pro stavbu velko-

lepých nábřell adockft vyžadujících

nejméně 15 milionu nákladu Jaká
to kráná přllelitost pro tsmmank&

kontraktory! Vždyť a vyhlídkou na

tučnou kořisť nvnějšl náčelník do

kovního odboru vzdal se místa poli-

cejního soudce ačkoli alužné Jeho

bylo o 13000 vyšal nelit jaké nyní
dostává Škoda že jiný veledůležitý

zákon byl guvernérem Flowerem ve-tov-

Dával majorovi plnou moc

na svou vlastni zodpovědnost sesazo-

vat! náčelníky jednotlivých departe-

mentu Tammanyti hýbali nebem i

zemí aby ten zákon nenabyl plátno
stí Tím vAak jen dokázali že sami

už ztratili naději že pří příštích
volbách vládu města podrží

Co v Chicagu namáhají se o zří-

zeni útulny my si k takovým ústa-

vům pomáháme hravě ne sice k ú

tulnám alo k domovům Už dávno

máme domov rybářů a tuhle na lioii-levard- u

a 83 ul otevře] jeden podni

kavý hostinský na vlastni náklad

"domov Sokolů" Potom 2o my nic!

Zemřelého bankóte Heligmana

oslavují časopisy co velikého vla-

stence Je li to pravda pak je vla-

stenectví ten nejvýnosnéjš' kšeft

Seligman byl také velikým lidumi-le-

leč ve své dobročinnosti ohme

zovai se pouze na své souvěrce Po-

dobným asi vlastencem je pan Háve-mey- er

předseda oukernlho trustu

který snaží se přesvědčit kongresní-k- y

rozumovými a jinými argumenty
že Hnižení cla a 6is'ého cukru muselo

by nutně zničit oukrovarnický prů-

mysl Bezpochyby žo Jeho důvody

nepadly na skálu poněvač obyčejné
akcie za něž původní akcionáři ne-

dali ani jediný cent) stouply v

posledním měsíci o $30 na stu a vy

práví ae že trust na ně mimo pravi-

delnou dvanácti procentovou divi-

dendu prohlásí extra dividendu 8 ne-

bo 10 procent alo ceká jen až bude

otázka tarifu na dobro vyřízena po-nfiv-

by vypláceni toho extrazisku

mohlo vzbudit v lidu nevoli

V tomto týdnu odpluli odtud do

Evropy tři gentlemani kteří co řo- -

ditelové severní tichomořské dráhy
koupili od chicagsko lermtnal Uom

ian íe leil malotok za 18 milionů a5
i

t byl znalci odhadnut pouze na 8 mm

řmim takřka Jtifi4hv krajana
klařý hf hj rhpanj filjiký Vř#jný
ála l Mt4ra'l A byt li by Vp
ly iaalo'M si ihf4r UMťtmt
vřný bi I 4Mtfi4 ft4vati II

njak4 laatoapaňf vtňttnl bynhoM

pt-f-
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Poaořovatal

) To nfti dibvA praví Plvof
tilaki ioniři otflrloli akeie ia av4

rnkrovary Jl Iruttu přapnatili
ovífrn al la v Iino akcii datko
víee nel ió violiny cukrovary
sloj I

HOVORNA

iSl IiuIa Mo — Proafm lákaví
zdílte v Hovorně: 1) Kdyl koupi
nikdo nábytek od souseda A kdyl by
au stalo a on ho nemél zaplacen iešté
sám ve řtoru zdili by pak mohl ten
od koho byl dříve koupen tnvalíra
líiu majitelele šloru pak přijít! A

ten nábytek odejmout! %) Pak li by
mohl téí proti odejmuti tirotestovati
a neb ne Karel Dolejši

VJjmoll: — IjKdyl by držel
olichodnlk na nábytek právo zá-

stavní mortgage pak ano jinak ne

a) Ovšem když bylo by odejmu-
tí neoprávněno totiž k Jyi by nebyl
na týž mortgage

Dovreene Neb — Prosím sdělte
v Hovorné: 1) Kde zde v Nebrasce

nalézají so kamené lomy— 2) Jestli
se v nich tuto dobu pracuje — 3)
V kterém okresu a u kterého města

_ 4) Jestli jsou tam též nějací Cest
zaměstnáni 5) Jsou li vám známi

udejte jejich jména
F Skalka

OdpovŽď — 1) Jsou V Cedar
Creek Weeping Water a Louisville
— 2) V prvnějsím se tuším pracuje
— 3) Vesměs v Casa Co při řece
Platte nedaleko Omahy — 4 a 5)
Není nám známo Před časem pra-

covali tam někteří tu i Čech pan
Doležal byl prvním t dohlížitelů
Vám bližšími budou asi lomy a

Irwing a Manhattan Kansas V Ir
wing jsou Češi a z těch známe jména
pp Jan Linhart M Mojžíš a Ond

Lužnický Ve Weeping Water je
krajan pan F Kuss

Herman Nebraska — Prosím
sdělte v Hovorně zdali může zabít
psa na veřejné cestě to jest když
cesta vede skrz farmářů dvůr

Josef Novák

(hljioviď Na dotazy takové
to když nejsou okolnosti známy je
lůžka odpověď V sebeobraně maže
zabiti psa kdekoliv však jinak závi-s- í
vío od okolností

--XS- Obdržel
první odměnu — na svét vj?8lav8
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níci dani mohli ještě podati námitky

proti uložené jim dani z osobního

majetku Právě ti největSí boháíi

měli po ruce tisíce výmluv jak by
se dani vyhnuli Nejčastější výmlu- -

vou bylo že v New Yorku nebydli
Oni sice maji zde své paláce ale

mimo to někdo na venku letni sídlo

kde ztrávl pár neděl v roce Pak ale

pro zdejšího výbérčího dani bydli m
venku pro venkovského zase v New

Yorku a neplatí nikde

V některých doutníkářskýcb to-

várnách zavedeno zvláštní pravidlo:
do práce so přijímají jenom židi

Tohle není antisemitismus nýbrž
zrovna opak Dotýčné firmy by měly

jen vyvěsit tabulky: "No Christians

need apply for work" aby ušetřily
namáháni práci hledajícím což však

sotva učiní

Léto už nastalo a výlety do volné

přírody jsou v proudu Jenža
opravdu volné přírody je tady po- -

Holt— Výborné počasí pro srůst

vSoch plodin Páda v dobrém sta

vu k sázeni Drobné obili vypadá
dobře

Knoz—VSe je příznivo rostoucí

mu osení

Pieroo--Pft- da v stavu výborném

sázení kukuřice dobře pokračuje

dobytek tah hojně pastvy
Bulfalo— Žádný déšt podá velmi

suchá Oves a tráva rostou dobře

kukuřice značně nasázeno

Howard—Počasí suché drobné
obili potřebuje deště

Valley—Deště je potřeba Drobné
obili většinou v dobrém atavu něco
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